
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 246/2023/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la dirección facultativa de las obras de ejecución
de BYPASS en la estación de bombeo de aguas residuales del Río de Oro de la CIUDAD AUTÓNOMA DE
MELILLA

Servicio de asistencia técnica para la dirección facultativa de las obras de ejecución de BYPASS en la estaciónDescripción 
de bombeo de aguas residuales del Río de Oro de la CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
Valor estimado del contrato 30.265,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.475,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.265,29 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

Condiciones de Licitación

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IDIC CONSULTING
NIF B52007044
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santiago nº1. Portal B. 2º Izda
(52001) Melilla España

Contacto

Teléfono 951328461
Correo Electrónico administracion@grupoidic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.482 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.541,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 246/2023/CMA
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2z
hXBhusKAuSXvsf4dYcppRjarB1PpC1jHoLj3rcfneO8iFcsnVdTupipa9QyBhC9HF1KGGirHhmlUr8j7aMOJvCgIT3iW7H
LTGP1i0MBH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Al NO encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de recurso
especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, el contrato se
remitirá al adjudicatario para su firma electrónica dentro del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar desde el día
siguiente a aquel en que se realice la

notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcppRjarB1PpC1jHoLj3rcfneO8iFcsnVdTupipa9QyBhC9HF1KGGirHhmlUr8j7aMOJvCgIT3iW7HLTGP1i0MBH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcppRjarB1PpC1jHoLj3rcfneO8iFcsnVdTupipa9QyBhC9HF1KGGirHhmlUr8j7aMOJvCgIT3iW7HLTGP1i0MBH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=c2zhXBhusKAuSXvsf4dYcppRjarB1PpC1jHoLj3rcfneO8iFcsnVdTupipa9QyBhC9HF1KGGirHhmlUr8j7aMOJvCgIT3iW7HLTGP1i0MBH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salon de Plenos de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia técnica para la dirección facultativa de las obras de ejecución de BYPASS en la estación de bombeo
de aguas residuales del Río de Oro de la CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Compromiso presencia en obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 47.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aSMvFYKFW1ZWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014329858 |  2024-001056950 | Mon, 07 Oct 2024 12:33:55:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110602962248710677884474911757754603466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aSMvFYKFW1ZWhbmkna2nXQ%3D%3D

